Contratado: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA 

CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73   

Prazo da Dispensa: 155 dias      

Programa de Trabalho: 01999. 0103101021.250-3390.30.00-00      

Ficha: 02  Valor: R$ 8.649,00 (oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais)    

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 29/07/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 08/2024         

Objeto:

[...]

PRAZO DA DISPENSA: 155 DIAS. COLETA Nº 45/2024. 

Contratante: Fundo Especial da Câmara Municipal de Cantagalo       

Contratado: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA    
CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73     

Valor: R$ 8.649,00 (oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais)      

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a 
necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, II, da Lei n° 
14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa:

[...]

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROCESSO Nº 700/2024. COLETA Nº 47/2024. EXERCÍCIO DE 2024. 

Contratado: COMERCIAL DASP LTDA ME 
CPF/CNPJ: 36.481.984/0001-17 

Prazo da Dispensa: 155 DIAS      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00     

Ficha: 11   Valor: R$ 3.762,00 (Três mil, setecentos e sessenta e dois reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 26/07/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 78/2024       

Objeto: REF. A EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE VIDROS TEMPERADOS 6 E 8 MM PARA MONTAGEM DE 5

[...]

JANELAS E 1 PORTA, 7,20 KG DE ALUMÍNIO, DOBRADIÇAS, PUXADOR E FECHADURA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROCESSO Nº 700/2024. COLETA Nº 47/2024. EXERCÍCIO DE 2024. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO        
Contratado: COMERCIAL DASP LTDA ME 
CPF/CNPJ: 36.481.984/0001-17 

Valor: R$ 3.762,00 (Três mil, setecentos e sessenta e dois reais) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a 
necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, II, da Lei n° 
14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa:

[...]

150 DIAS. COLETA Nº 44/2024. 

Contratado: NOMIDI MATERIAL  DE CONSTRUCAO LTDA 
CPF/CNPJ: 29.878.493/0001-49 

Prazo da Dispensa: 150 DIAS      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00     

Ficha: 11    Valor: R$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 29/07/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 79/2024       

Objeto: REF. A EMPENHO P/ AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SALA DA DESPENSA: